



**Code der Ausschreibung**

**AOV/SUA-SF 20/2018**

**Codice gara**

**AOV/SUA-SF 20/2018**

**Erkennungscode CIG: 74757185A6**

**Codice CIG: 74757185A6**

**Klarstellung Nr. 4**

**Chiarimento n. 4**

**Frage Nr. 4**

Guten Tag,  
bezüglich des Punkt 3.5. der Ausschreibungsbedingungen: betreffend Punkt d1), auf Seite 17 ist angeführt, dass im Falle von noch nicht abgeschlossenen Verträgen als Bestätigung die bis zum Angebotsabgabezeitpunkt liquidierten und quittierten Rechnungen gelten.

Im Falle von Verträgen mit öffentlichen Einrichtungen werden die Rechnungen vom Wirtschaftsteilnehmer oder von Ihrer Agentur angefragt?

**Antwort Nr. 4**

Die Rechnungen mit öffentlichen Einrichtungen werden von der AOV angefragt.

**Domanda n. 4**

Buongiorno.  
In riferimento al punto 3.5 del disciplinare di gara:  
- Per quanto riguarda il punto d1), a pagina 17, è indicato che, in caso di contratti non ancora estinti, faranno fede le fatture liquidate e quietanzate entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte.

In caso il contratto sia con ente pubblico, le fatture verranno richieste dal fornitore oppure dalla Vostra Azienda ?

**Risposta n. 4**

Le fatture con enti pubblici verranno richieste dall'ACP.